Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020101400111

111

Nº 197, quarta-feira, 14 de outubro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

DIRETORIA-GERAL
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E ORÇAMENTO
COORDENADORIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO

SEÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 47/2020 - UASG 70022

Nº Processo: SEI 00547-2020-6. Objeto: Registro de Preços de fornecimento e prestação de
serviços de conserto e ajustes de togas, becas, pelerines e etiquetas.. Total de Itens
Licitados: 12. Edital: 14/10/2020 das 08h00 às 17h59. Endereço: Av. Hist. Rubens de
Mendonca, 4750 - Bosque da Saude, - Cuiabá/MT ou
https://www.gov.br/compras/edital/70022-5-00047-2020. Entrega das Propostas: a partir
de 14/10/2020 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 26/10/2020
às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: Conforme edital..

FABIO CURTY DE MESQUITA
Pregoeiro

(SIASGnet - 13/10/2020) 70022-00001-2020NE000050

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 48/2020 - UASG 70022

Nº Processo: 8886/2018. Objeto: Contratação de Agente de Integração para operacionalizar
o Programa de Estágio do Tribunal Regional Eleitoral de Mato Grosso.. Total de Itens
Licitados: 1. Edital: 14/10/2020 das 08h00 às 17h59. Endereço: Av. Hist. Rubens de
Mendonca, 4750 - Bosque da Saude, - Cuiabá/MT ou
https://www.gov.br/compras/edital/70022-5-00048-2020. Entrega das Propostas: a partir
de 14/10/2020 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 26/10/2020
às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: A proposta de preço e os
lances deverão ser ofertados conforme Anexo II (valor total do item - D), observando-se o
Anexo III (preço máximo admissível pela Administração)..

ADRIANA DAS GRACAS FAVERAO
Pregoeira

(SIASGnet - 13/10/2020) 70022-00001-2020NE000050

SECRETARIA DE INFORMÁTICA
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 40/2020. SEI Nº 06978.2019-0

O TRE/MT torna público o resultado do Pregão Eletrônico SRP nº 40/2020. SEI
nº 06978.2019-0. Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de
empresa para o fornecimento de placas de forro em fibra mineral, a serem utilizadas em
reparos e manutenções emergenciais no edifício sede do TRE-MT e na Casa da Democracia.
Pregão deserto. O resultado está disponibilizado no endereço eletrônico: http://www.tre-
mt.jus.br/transparencia/gestao-das-contratacoes/licitacoes/licitacoes.

Cuiabá-MT, 13 de outubro de 2020.
TÂNIA YOSHIDA OLIVEIRA

Secretária

EXTRATO DE CONVÊNIO - SEI Nº 05826.2020-1.

Convênio nº 02/2020. INTERESSADOS: Cooperativa de Crédito, Poupança e Investimento
Ouro Verde de Mato Grosso - Sicredi Ouro Verde MT e o TRE-MT. OBJETO: Concessão de
empréstimos e/ou financiamentos, com pagamento mediante consignação em folha de
pagamento, aos servidores vinculados a este Tribunal. VIGÊNCIA: 08/10/2020 a
07/10/2025. SIGNATÁRIOS: pelo Convenente, Sr. Mauro Sérgio Rodrigues Diogo - Diretor
Geral do TRE/MT e, pelo Banco, Sr. Jocelir Davi Pelicioli, Diretor de Negócios do SICREDI e
Almir Augusto Martin, Diretor de Operações do SICREDI.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO MATO GROSSO DO SUL
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Proc. SEI n.º 0017412-02.2016.6.12.8000- TA Nº 48/2020 - 4º Termo de Alteração ao
Contrato nº 115/2016. OBJETO: com fundamento no inc. II do art. 57 da Lei nº 8.666/93;
reajuste dos valores contratuais em 2,44% (dois vírgula quarenta e quatro por cento),
conforme variação acumulada do IPCA/IBGE, em 12 meses, no mês de agosto/2020,
conforme item 5.7 da Cláusula quinta do Contrato e alteração quantitativa, acrescer os
itens 2., 3. - Manutenção Preventiva (4 Chamadas), Manutenção Corretiva (6 Chamadas)
com fundamento na alínea "b" do inc. I do art. 65 da Lei nº 8.666/93. Contratada: SIMÕES
& BURGO LTDA, CNPJ: 10.530.090/0001-86 Assinatura: 06/10/2020. Assinam: Hardy
Waldschmidt, Diretor-Geral do TRE/MS e Rodrigo Simões Burgo, representante legal da
empresa.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 28/2020

Pregão n.º 28/2020. Objeto: Eventual aquisição futura de camisetas, para
atender as atividades relacionadas às eleições 2020. Proc. Adm. n.º 0004978-
39.2020.6.12.8000: Empresa vencedora: RG SERIGRAFIA INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI -
CNPJ: 17.452.208/0001-44: item 01 - R$ R$ 11,50. A íntegra da ata do pregão está
disponível no sítio www.comprasnet.gov.br e no site deste Tribunal www.tre-ms.jus.br.

ÉRIKA MURACKAMI D. ROSA
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 47/2020 - UASG 70016

Nº Processo: 0006258-45.2020. Objeto: Contratação de empresa especializada na
prestação de serviços de buffet, para fornecimento de alimentação (lanches diversos,
bebidas e afins) para atender as sessões plenárias do Tribunal Regional Eleitoral de
Mato Grosso do Sul que contarem com a presença dos Juízes Eleitorais neste Tribunal,
no exercício de 2021. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 14/10/2020 das 08h00 às
17h59. Endereço: Rua Desembargador Leão Neto do Carmo, 23, Parque Dos Poderes -

Campo Grande/MS ou https://www.gov.br/compras/edital/70016-5-00047-2020.
Entrega das Propostas: a partir de 14/10/2020 às 08h00 no site www.gov.br/compras.
Abertura das Propostas: 27/10/2020 às 14h00 no site www.gov.br/compras.

HARDY WALDSCHMIDT
Diretor-geral

(SIASGnet - 08/10/2020) 70016-00001-2020NE000001

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 48/2020 - UASG 70016

Nº Processo: 0003816-09.2020. Objeto: Contratação de empresa especializada em
manutenção predial, para gerenciamento e prestação de serviços de engenharia de
pequena monta, manutenção preventiva e corretiva, com disponibilização de postos de
serviços qualificados, bem como de todo o ferramental, inclusive EPI e EPC, conforme
instrumento convocatório.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 14/10/2020 das 12h00 às
17h00. Endereço: Rua Desembargador Leão Neto do Carmo, 23, Jardim Veraneio/parque
Dos Poderes - Campo Grande/MS ou https://www.gov.br/compras/edital/70016-5-00048-
2020. Entrega das Propostas: a partir de 14/10/2020 às 12h00 no site
www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 27/10/2020 às 14h00 no site
www.gov.br/compras.

HARDY WALDSCHMIDT
Diretor-geral

(SIASGnet - 08/10/2020) 70016-00001-2020NE000001

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE MINAS GERAIS
EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº 0004041-02.2020.6.13.8000; Contrato nº 099/20; Contratada: Ampla Limpeza e
Conservação Ltda.; Vigência: 13/10/2020 a 12/10/2021; Objeto: Conservação e limpeza
para Cartórios Eleitorais Patos de Minas; Valor: R$37.997,52; Classificação: 3390.37.02; PT:
02.122.0033.20GP.0031; NE: 2020NE002784; Fundamento Legal: Pregão Eletrônico nº
61/2020; Signatários: Maurício Caldas de Melo - Diretor-Geral, pelo TRE-MG, e Ângela
Maria Pinto - Titular, pela Contratada; Assinatura: 24/09/2020.

EDITAL DE 9 OUTUBRO DE 2020
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DAS OPÇÕES DO EDITAL Nº 5/2020/TRE-MG

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE MINAS GERAIS, nos
termos do parágrafo 3º do art. 8º do Edital nº 5/2020/TRE-MG, homologa o resultado final
das opções por localidades, constantes do Anexo I do mencionado Edital, efetivadas pelos
servidores convocados no período de 24/9 a 25/9/2020, objetivando a lotação definitiva
dos ocupantes dos cargos de Técnico Judiciário - Área Administrativa que foram nomeados
com lotação provisória em 04/10/2019:

. MUNICÍPIOS C L A S S I F I C AÇ ÃO NOME DO SERVIDOR

. 253ª ZE de São Gonçalo do
Sapucaí

176º Isabela Oliveira Barros

. 029ª ZE de Belo Horizonte 177º Clarissa Helena Pinheiro Mota
Pazinatto

. 059ª ZE de Cambuí 179º Gilberto Martins Machado

. 343ª ZE de Itumirim 180º Luciano Antônio de Souza Fontes

Des ALEXANDRE VICTOR DE CARVALHO

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 70/2020

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.U em
05/10/2020 . Objeto: Pregão Eletrônico - Prestação dos serviços Telefônicos Fixo Comutado
(STFC), na modalidade LOCAL FIXO-FIXO e FIXO-MÓVEL, para operacionalização das centrais
PABXs instaladas nas dependências do TRE/MG, em Belo Horizonte, Betim, Contagem,
Uberlândia e Juiz de Fora, com o fornecimento de troncos digitais E1.

ALEXANDRE MIRANDA DOS SANTOS
Equipe de Apoio

(SIDEC - 13/10/2020) 070014-00001-2020NE000001

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 79/2020 - UASG 70014

Nº Processo: 0007060-16.2020. Objeto: Prestação dos serviços de garçom, com alocação
exclusiva de mão de obra. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 14/10/2020 das 08h00 às
17h00. Endereço: Av. Prudente de Moraes, Nr. 100 - 6.andar, Bairro Cidade Jardim, Cidade
Jardim - Belo Horizonte/MG ou https://www.gov.br/compras/edital/70014-5-00079-2020.
Entrega das Propostas: a partir de 14/10/2020 às 08h00 no site www.gov.br/compras.
Abertura das Propostas: 27/10/2020 às 14h00 no site www.gov.br/compras.

CARLA CRISTINA BAETA SCARPELLI
Equipe de Apoio

(SIASGnet - 13/10/2020) 70014-00001-2020NE000001

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 78/2020 - UASG 70014

Nº Processo: 0008779-33.2020.6. Objeto: Registro de Preços para futuras aquisições de
Certificados Digitais tipo A3 e-CPF, tipo A1 e-CNPJ e tipo A3 e-CNPJ. Total de Itens
Licitados: 4. Edital: 14/10/2020 das 08h00 às 17h00. Endereço: Av. Prudente de Moraes,
Nr. 100 - 6.andar, Bairro Cidade Jardim, Cidade Jardim - Belo Horizonte/MG ou
https://www.gov.br/compras/edital/70014-5-00078-2020. Entrega das Propostas: a partir
de 14/10/2020 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 27/10/2020
às 14h00 no site www.gov.br/compras.

ALEXANDRE MIRANDA DOS SANTOS
Equipe de Apoio

(SIASGnet - 09/10/2020) 70014-00001-2020NE000001

CORREGEDORIA REGIONAL ELEITORAL
DIRETORIA-GERAL

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

O Tribunal Regional Eleitoral de Minas Gerais torna público o Registro de
Preços, resultante do Pregão Eletrônico n° 63/2020, conforme Ata n.º 44/2020 com
validade até 29/09/2021 e Processo Nº 0007711-48.2020.6.13.8000. Objeto: Registro de
Preços para futuras aquisições de painéis e/ou faixas de lona confeccionadas por meio
de impressão digital. Empresa vencedora e valor unitário: RB COMUNICAÇÃO VISUAL
EIRELI, item 01:R$25,00. O inteiro teor das Atas encontra-se disponível no endereço
eletrônico www.tre-mg.jus.br.

Belo Horizonte - MG, 13 de outubro de 2020.
MAURÍCIO CALDAS DE MELO

Diretor-Geral

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
suporte
Realce

suporte
Realce

suporte
Realce

suporte
Realce

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-10-14T05:55:31-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial